2021年２月５日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長  鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 常務取締役経営推進本部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

業績予想の修正に関するお知らせ

2020年５月８日付公表の2021年３月期通期連結業績予想数値を、下記の通り修正しましたのでお知らせい

たします。

記

１． 業績予想の修正

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 5,200 900 880 780 42.60円

今回修正予想（Ｂ） 4,600 600 580 500 27.31円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △600 △300 △300 △280 -

増 減 率（ ％ ） △11.5 △33.3 △34.0 △35.8 -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2 0 2 0 年 ３ 月 期）
4,747 695 815 692 37.87円

２．業績予想の修正理由

 売上高につきましては、第２四半期累計期間において新型コロナウイルス感染症の影響から営業活動が制限

され当初計画を下回る状況で推移しました。一方で非接触・非対面をキーワードにした AI 音声認識技術活用

のニーズは堅調で第３四半期は営業活動が回復傾向で推移しておりました。しかしながら、12 月以降の感染

拡大および緊急事態宣言の再発出により再び営業活動が制限され商談機会が減少するとともに、一部の顧客で

はシステム投資に対する姿勢が慎重になり案件の期ずれ・縮小などが発生しております。このようなことから

連結売上高は、当初計画を下回る見込みとなり修正いたします。

 営業利益につきましては、販促などを中心とした営業経費は大きく削減したものの、売上高が当初計画を下

回る見込みとなったこと、および足元の旺盛な需要を鑑み人件費・研究開発費などについて従来計画を維持し

たことなどにより当初計画を下回る見込みとなり、修正いたします。

 経常利益および親会社に帰属する当期純利益につきましては、営業利益が当初計画を下回る見込みとなった

ため修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定要

素を含んでおります。実際の業績等は、業況等の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

以 上